



בס"ד ♦ שב"ק פרשת האזינו ♦ ג' תשרי תשע"ה ♦ עלון 116 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

## שומר ישראל

במידי דרבנן כשביעית בזמן הזה... שטיק עשייתה הוא משום זכר... וכל מה שעושים מצד המצווה יש זכר.. וכשנוכח... בשוב השם שבות עמו שנראה כולנו הדרת המצוות התלויות בארץ ונשמח מאוד בכל מה שקיימנו ונשתמר לנו עד אז זכרון המצווה. (שבת הארץ)

**"כְּנֹשֶׁר יַעִיר קִנּוּ עַל גּוֹזְלָיו יִרְחֹף יִפְרֵשׁ כְּנָפָיו יִקְחֵהוּ יִשְׂאֵהוּ עַל אֶבְרֹתָי" (דברים לב, יא)**

מפרש רש"י: יפרוש כנפיו יקחהו - כשבא (הנשר) ליטלן (את הגוזלים) ממקום למקום אינו נוטלן ברגליו כשאר העופות. לפי ששאר העופות יראים מן הנשר, שהוא מגביה לעוף ופורח עליהם. לפיכך נושאים הם את הגוזלים ברגליהם מפני הנשר, אבל הנשר אינו ירא אלא מן החץ לפיכך נושאן על כנפיו, אומר: מוטב שיכנס החץ בי ולא יכנס בבני.

אף הקב"ה אומר: "ואשא אתכם על כנפי נשרים". כשנסעו מצרים אחריהם והשיגום על הים, היו זורקים בהם חיצים ואבני בליסטראות, מיד 'ויסע מלאך האלקים... ויבא בין מחנה מצרים ובין מחנה ישראל' (שמות יד, יט-כ).

וכך מתאר זאת אונקלוס הגר במשל יפה מאד: כשיצאו עבדי המלך מביתו של אונקלוס לאחר שאסרוהו על שעבר לדת היהודים, נישק אונקלוס את המזוזה ואמר: "נוהג שבעולם שהמלך יושב בתוך ביתו ועבדיו שומרים מבחוץ. אבל לא כך אצל היהודים, שהם יושבים בתוך בתיהם והמלך (הקב"ה) שומר עליהם מבחוץ". שמעו זאת עבדי המלך והתגיירו גם הם.

דבר נפלא מלמדת אותנו התורה: הקב"ה שומר עלינו תמיד מפני אויבינו ורוצה רק את טובתנו. גם כאשר לעיתים הקב"ה מעניש את עם ישראל על חטאיו, הוא עושה זאת כדי שנחזור למוטב ונהיה ראויים לקבלת השפע והשמירה שהקב"ה נותן לנו.

שבת שלום

# למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

הרה"ג שניאור ריוח שליט"א כתב:

כיון שמצוה לפרסם את מעשי השי"ת בעולם, בשנת השמיטה הקודמת ירד באיזור המועצת האיזורית גזר, ברד חזק וכבד מאד, וכידוע שכאשר הברד יורד הוא משמיד כל פריחה ולבלוב שעל העצים, וכך היה שבכל האיזור הוזקו הכרמים בסכום של כ - 8 מליון ש'.

במושב בית עוזיאל שבו שומרים שמיטה כדת וכדין, לא נפל אפילו לבלוב אחד, למרות שירד ברד חזק כבכל האיזור, והיה זה לפלא.

וכאשר סיפרתי הדברים לפני מרן הראש"ל שליט"א, שמח מאד על זה, ואמר שזה ממש וצויתי את ברכתני. וכששאלתיו על דברי הסמ"ע הידוע שכתב, שבזמן הזה ששמיטה דרבנן אין ברכת וצויתי, אמר מרן שליט"א שבכל זאת בזכות מסירות הנפש של החלקאים השומרים שביעית ולא נצרכים למכירה, זכו לנס הזה.

אשרי העם שככה לו.

(ילקוט יוסף – השביעית והלכותיה)

### שו"ת דבר השמיטה

שאלה: כיצד מסתדר היתר המכירה עם הלאו "דלא תחנם" לא תתן להם חניה בקרקע (ע"ז כ:).

תשובה: היות והמכירה היא רק לזמן מה ולטובת עם ישראל, אין כאן משום 'לא תחנם'.

שאלה: אילן שיש על אחד מענפיו מחלה העלולה לסכן אותו האם מותר לחתוך ענף זה ע"מ להציל את כל האילן? והאם יש הבדל בין עץ פרי לעץ סרק.

תשובה: לאוקמי אילנא מותר, וזה מותר בכל העצים.

שאלה: אדם שיש לו מערכת השקיה אוטומטית (שאינו נוגע בה אלא עובדת מעצמה) האם עליו לשנות תכנות המחשב שלא ישקה באותה תדירות או אין בזה בעיה כלל ולא צריך לשנות כלום.

תשובה: מוזכר בפוסקים שבשנת השמיטה יש להשקות רק כפי הנדרש לקיום הצמחיה, ולכן נראה שגם בהשקיה אוטומטית יש להקפיד ולתכנת רק את הנדרש ביותר.

הרב דב ליאור

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד